Протокол
обучающего семинара с вновь избранными председателями профкомов
                                                                                               от 8.09.2016 год

Присутствовали:
Гимназия №8 – Войсуева Т.
МБОУ «СОШ №2 с.Ножай-Юрт» Сабдуллаев Р.К.
МБОУ «СОШ №4 с.Ножай-Юрт» Сетиханова Дж.В.
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу» - Эльдаров У.Х.

                                    Повестка дня:
1. О необходимой документации председателя первичной профсоюзной организации (5папок, ФСПУ, кружковая работа …).
2. О работе уполномоченных по 10 направлениям.

            Слушали: Председателя профкома Берзукаеву Т.Х. Она ознакомила присутствующих с основными документами (папками) необходимыми при работе председателя профкома.
Выступили: Председатель профкома МБОУ «СОШ №2 с.Ножай-Юрт» Сабдуллаев Рустам. Он отметил, что он начал работу по обновлению всей необходимой документации и кабинета и за короткий срок он справится с этой задачей.
Постановили: Закончить прием и обновление всей необходимой документации к концу апреля и встретиться у каждого в ОУ.

Слушали: Председателя профкома Берзукаеву Т.Х. Она отметила, что
 в целях активизации работы членов профсоюзных комитетов, обеспечения востребованности их участия в организации общественной работы в трудовых коллективах, повышения ответственности в исполнении профсоюзных поручений президиумом республиканского Совета Профсоюза 14июля 2015 г. принято постановление  «Об уполномоченном первичной профсоюзной организации», т.е. ввести институт уполномоченного в структуре первичной  профсоюзной  организации. Далее она ознакомила присутствующих  с задачами уполномоченных и раздала материалы для работы по этим направлениям.

Решили: Проводить обучающие семинары для уполномоченных на базе МБОУ «СОШ №3 с.Ножай-Юрт» ежемесячно.

          Председатель первичной профсоюзной организации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                Берзукаева Т.Х.